as-Shadiq ibnil Imami Muhammad al-Baqir ibnil Imami Zainil Abidin ibni

Sayyidis Syuhada al-Husainiibni Sayyidina Ali ibni Abi Thalib. Ibni Fatimah az-

Zahra al-Batul binti Sayyidina Muhammad SAW.

Syekh Abdul Qadir al-Jailani dilahirkan pada malam pertama bulan

Ramadhan tahun 470 H atau 17 Maret 1078 di Jilan (Amol, pinggiran Kota Iran)

dan wafat pada tanggal 11 Rabiul Akhir 561 H/1166 M pada usia 91 tahun di

Baghdad. Syekh telah ditinggal ayahnya sejak masih kecil sehingga beliau

dididik oleh ibu dan kakeknya ash-Shuma‟i dengan didikan kaum sufi yang

hidup serba sederhana dan ikhlas. Syekh Abdul Qadir Jailani adalah seorang

berperawakan sedang, badan ramping, dada yang lebar, jenggot yang panjang